נעסוק בדמותם, בחייהם וביצירתם של מנדלי מוכר ספרים (שלום יעקב אברמוביץ), בן-אביגדור (א"ל שלקוביץ), מרדכי זאב פֿיארברג ומיכה יוסף בֶּרֶדִיץ'בסקי.

במאמר לזכר דוד פרישמן כתב נחום סוקולוב, אבי העיתונות העברית המודרנית:

אני מחליט בכל תוקף, שהספרות העברית החדשה נוצרה בשנת התר"ם – התרמ"ה [1885–1880], ושפרישמאן היה אחד לא רק ממשכלליה, אך גם ממייסדיה, וכוונתי בזה לא בבחינת האיכות, אלא מה שהוא קודם לגדרי האיכות והכמות, והוא: המהות וההוויה בעצמן. [...]

קנה המידה למציאותה, כלומר לשיעור מציאותה של ספרות, הוא מספר הקונים, הקוראים, המבנים, המקבלים השפעה והמתפעלים.